
 Uchwała Nr X / 32 / 25
Rady Dzielnicy Brzeźno

z dnia 18 września 2025 roku

w sprawie wystąpienia do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskiem o wyznaczenie 
dodatkowych parkingów w Gdańsku-Brzeźnie

Na podstawie § 15 ust. 1 pkt 5 Statutu Dzielnicy Brzeźno stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LII/1161/14 Rady Miasta Gdańska z 
dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Brzeźno (Dz. Urz. Woj. Pom. z 20 maja 2014 r. poz. 1946 z późń. zm),

Rada Dzielnicy Brzeźno uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Dzielnicy Brzeźno występuje do Prezydenta Miasta Gdańska z wnioskiem o 
rozważenie możliwości wyznaczenia dodatkowych parkingów.

 
§ 2

Rada Dzielnicy Brzeźno wskazuje, jako przykładowe, następujące miejsca, które 
mogą być wykorzystane do wskazanego w par. 1 celu:

1. okolice pętli przy alei gen. Józefa Hallera,
2. okolice ul. Krasickiego (np. działka nr 69/81, obręb 045).

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

         Przewodniczący
    Rady Dzielnicy Brzeźno

           Piotr Mazurek



Uzasadnienie

Sezon wakacyjny 2025 dobiegł końca. Turyści po raz kolejny udowodnili, że 
Brzeźno jest popularnym miejscem letniego wypoczynku. Ostatnie lata są też czasem 
dużych zmian w naszej dzielnicy: pojawiły się nowe inwestycji budowalne, a w pasie 
nadmorskim wiele lokali mieszkalnych zmieniło swoje przeznaczenie na wynajem 
krótkoterminowy. Podobny los nie ominął nawet ogródków działkowych, które zamiast 
służyć ich właścicielom, są chętnie wynajmowane letnikom.

Bardzo atrakcyjne położenie oraz wiele atrakcji sprawia, że z roku na rok Brzeźno 
odwiedza coraz więcej turystów.
Niestety ma to też swoje ciemne strony. Brak miejsc parkingowych. Zwiększającą się baza 
noclegowa nie generuje nowych miejsc do parkowania. Efektem tego jest „rozjeżdżanie” 
Brzeźna. Najgorsza sytuacja dotyczy pasa nadmorskiego, w którym, w okresie letnim, 
służby miejskie często nie radzą sobie z problemem. Codziennością staje się widok 
samochodów parkujących w każdej wolnej przestrzeni: na trawnikach, chodnikach, 
utrudniając bądź uniemożliwiając swobodne poruszanie się pieszych. Sytuacja ta jest 
szczególnie uciążliwa dla stałych mieszkańców Brzeźna.

Intencją Rady Dzielnicy Brzeźno jest stworzenie dodatkowych miejsc parkingowych 
prowadzonych przez wyznaczonych operatorów, a wskazane lokalizacje usytuowane w 
pobliżu głównych ciągów rekreacyjnych i turystycznych pozwolą skutecznie rozwiązać 
problem miejsc parkingowych w okresie letnim w dzielnicy Brzeźno.

Zwracamy też uwagę na fakt, że w poprzedniej kadencji Rada Dzielnicy Brzeźno, 
uchwałą nr XI-38-20 z dnia 9 lipca 2020 roku, wnosiła o uruchomienie takich parkingów. 
Wniosek ten nie spotkał się z pozytywnym odzewem.


